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زنبیل
مردم نگران شب عید نباشند

تسنیم| محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با تأکید بر این‌که مردم نباید نگران تأمین 
‏کالاها در کشور باشند، گفت: »دولت برنامه‌ریزی‌هایی برای 
کنترل و تنظیم بازار شب عید داشته که گزارش ‏آن را به 
مجلس ارایه کرده، لذا مردم نباید نگران تأمین کالا در شب عید 
باشند‎.‎‏ کمیسیون اقتصادی جلساتی ‏با وزارتخانه‌های صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌ها برای تنظیم 
بازار برگزار کرده ‏که گزارش جمع‌بندی نظارت بر بازار شب عید 
در حوزه کالاهای اساسی و غیراساسی و همچنین راهکارهای 

‏آن در صحن علنی ارایه می‌شود‎.‎‏«‏

افزایش تولید مرغ ‏
انجمن  رئیس  مهر| 
مرغ  پرورش‌دهندگان 
گوشتی، با اشاره به 
کاهش قیمت مرغ و 
جوجه یک‌روزه در بازار، 
گفت: »‏تولید، روز به روز درحال افزایش است و احتمال کاهش 
مجدد قیمت وجود دارد‎.» ‎محمد یوسفی در گفت‌وگو با 
‏خبرنگار مهر با اشاره به توزیع گسترده مرغ تنظیم بازاری از 
سوی دولت در بازار و تأثیر آن بر قیمت این کالا، ‏گفت: »قیمت 
مرغ طی حدود ١٠ روز گذشته، ١٥٠٠ تومان کاهش یافته 
است‎. ‎با این حال میزان نهاده‌هایی که ‏از سوی شرکت 
پشتیبانی امور دام، تحویل مرغداران می‌شود، کافی نیست و 
تولیدکنندگان به آن معترض ‏هستند‎.«رئیس انجمن 
پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی ادامه داد: »در ازای یک 
‏کیلوگرم مرغ، تولیدکننده هفت کیلوگرم نهاده شامل ٤ 
کیلوگرم ذرت و ٣ کیلوگرم کنجاله، دریافت می‌کند. با ‏توجه 
به این‌که این روش مورد اعتراض تولیدکنندگان بود، نمی‌دانم 

برای هفته آینده نیز اجرایی می‌شود یا ‏تغییر خواهد کرد‎.«‏

فاطمه صفری| پراید تصادفی نصفه و نیمه‌ای 
که تنها سه چرخ و شاسی آن باقی مانده، با قیمتی 
حدود ‌20میلیون تومان برای فروش گذاشته و ال 90 
تصادفی مدل 95 که از بدنه آن تنها نیمه سمت چپ 
باقی مانده، با قیمت ‌53میلیون تومان در سایت شیپور 
به فروش گذاشته! فروشنده این خودرو در آگهی‌اش 
به توقف تولید این خودرو اشاره کرده و گفته است 
بیمه بدنه هزینه بازسازی آن را می‌دهد. مورد جالب 
دیگر پژوی 206 مدل 96 تیپ 5 است که کاپوت آن 
کاملا جمع شده و اتاق آن تاب برداشته، اما با قیمت 
‌60میلیون تومان برای فروش عرضه شده است. این 
موضوع درحالی رخ می‌دهد که‌ سال گذشته با این ارقام 
به راحتی می‌توانستید خودروی صفر از کارخانه تحویل 
بگیرید و در مواردی حتی خودروی مدل بالاتر داشته 
باشید. رقم‌های شبیه شوخی خودروهای تصادفی در 
شرایطی است که شرکت‌های بیمه‌ای می‌گویند هزینه 
بالای تصادفات موجب شده ارزیابان آنها برای تعیین 
خسارت سختگیری‌های بیش از اندازه داشته باشند و 
از طرفی علیرضا نیک‌آیین، عضو هیأت‌مدیره اتحادیه 

مکانیسین‌های خودرو با اشاره به کمبود برخی قطعات 
و وفور قطعات تقلبی و یکبار مصرف در بازار خودرو 
به »شهروند« می‌گوید: »تعمیر این  دسته از خودروها 

برای مشتریان به هیچ عنوان مقرون به صرفه نیست.«
خودروی تصادفی چند؟

پراید 132 تصادفی مدل 91 که تمام کاپوت به 
همراه یک چرخ آن جمع شده و سوخته است، در 
سایت شیپور با قیمت ‌19میلیون و ‌800هزار تومان 
برای فروش گذاشته شده، این درحالی است که قیمت 
کارخانه پراید 132 صفر، ‌سال گذشته تنها ‌800هزار 
تومان با قیمت پراید تصادفی مدل 91 فاصله داشته 
و درحال حاضر قیمت صفر این خودرو در بازار آزاد 

‌47میلیون و ‌800هزار تومان است. 
مورد جالب دیگر قیمت 206 تصادفی تیپ 2 مدل 
97 است که چپ کرده و کل سقف آن از بین رفته 
است و اتاق کاملا تاب برداشته و شاسی منحرف شده، 
فروشنده در متن آگهی نوشته که در سمت راننده و 
یک گلگیر عقب سالم مانده، اما قیمتی که برای فروش 
این خودرو گذاشته، ‌55میلیون تومان است.‌ سال 

گذشته با این مبلغ می‌توانستید خودروهای برلیانس، 
ساندرو، چانگان و آریو 1600 اتومات صفر را از کارخانه 
خریداری کنید. قیمت صفر این خودرو در بازار آزاد 

‌85میلیون و ‌850هزار تومان است. 

سمند EF7 مدل 95 و دوگانه‌سوز که چپ کرده، 
اتاق آن تاب برداشته و تمامی شیشه‌های خودرو 
شکسته، با قیمت ‌55میلیون تومان برای فروش 
آگهی شده است. قیمت صفر این خودرو ‌سال گذشته 
‌28میلیون تومان برای عرضه از کارخانه و قیمت بازار 
آزاد حدود ‌31میلیون تومان بوده، درحال حاضر قیمت 
صفر این خودرو در بازار آزاد ‌90میلیون و ‌750هزار 

تومان است. 
قیمت‌های نجومی، بازارسازی دلالان است

قیمت‌های هولناک در فضای مجازی، بازارسازی 
دلالان است. این موضوع را نیک‌آیین، رئیس اتحادیه 
مکانیسین‌ها به »شهروند« می‌گوید و توضیح می‌دهد: 
»قیمت‌گذاری خودرو با نرخ‌های نجومی در فضای 

مجازی چند وقتی است باب شده و گویا دلالان 
می‌خواهند با این قیمت‌ها به بازار سمت‌وسوی مورد 
نظر خود را بدهند. من فکر می‌کنم وزارت صنعت، 
معدن و تجارت باید فکری به حال نرخ‌گذاری‌های 
عجیب فروشگاه‌های آنلاین داشته باشد، تا بازار سنتی 
متاثر از این قیمت‌ها نشود، زیرا درحال حاضر در بازار 
سنتی قیمت‌های آنلاین ملاک گرانفروشی شده 

است.« 
او در ادامه با اشاره به اشتباه بودن خرید از برخی 
سایت‌ها  توضیح می‌دهد: »نرخ کلاهبرداری در این 
فضا بنا به اعلام پلیس فتا بسیار بالاست و البته نه‌تنها 
در عرصه خودرو بلکه در عرصه‌های دیگر هم  رویه به 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر درباره کلاهبرداری‌های معامله طلا هشدار داد

 طلای قسطی نخرید
طلای آنلاین نخرید !

  ‌10درصد خرید و فروش طلا در فضای مجازی انجام می‌شود

»شهروند« از قیمت‌گذاری‌های عجیب‌وغریب خودروهای تصادفی در بازارهای آنلاین گزارش می‌دهد

 پراید تصادفی با سه چرخ
 ‌20میلیون تومان!

  عضو هیأت‌مدیره اتحادیه مکانیسین‌های خودرو: خرید خودروی تصادفی جز ضرر چیزی ندارد

8
مهدی میراشرفی، رئیس کل گمرک ایران گفت: »در یازده ماهه امسال 137 هزار تن گوشت گرم و دخل و خرج

 منجمد وارد شده که این آمار غیر از واردات دام زنده، مواد پروتیینی و مرغ بود و میانگین ماهانه واردات
 12 هزار و 500 تن گوشت بوده است.« او توضیح داد: »هر کالایی که وارد گمرک می‌شود، پس از اخذ 
مجوزها ترخیص می‌شود بر این اساس هم‌اکنون 600 تا 700 کانتینر گوشت در گمرک وجود دارد.« وی 
افزود: »99درصد گوشت‌هایی که به گمرک وارد می شود، از مسیر سبز گمرک عبور می‌کند و کمتر از 

چند ساعت در گمرک می‌ماند و در مدت دو تا سه روز مجوز دامپزشکی آنها اخذ می شود.« 

 چقدر
  گوشت خارجی 
وارد شد؟
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در هر یک از اتاق‌های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می‌تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.

شركت آب  و فاضلاب استان البرز در نظر دارد 
18 عدد شیر پروانه ای معمولی فلنجدار و 705 
عدد شیر دروازه ای زبانه لاستیکی در سازهای مختلف را از طریق مناقصه 

عمومی به پیمانکار واجد شرایط خریداری نماید.
مدت تحویل: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 1 )یک( ماه تعیین می گردد.
واریز  صورت  به  ریال   318/876/500 مناقصه:  در  شركت  تضمین  مبلغ 
می  بانکی  ضمانتنامه  یا  و  شده  تضمین  بانکی  چک  شركت،  حساب  به  نقدی 

باشد.
شنبه  روز  اداري  وقت  پایان  تا  مناقصه:  اسناد  تحویل  مهلت 
شركت  دبیرخانه  اداره  اسناد  تحویل  محل  و   97/12/18  مورخ 

آب و فاضلاب استان البرز مي  باشد.

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/25/00/ف
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )شماره 191 / الف ج/ 97(

تاریخ بازگشایي پاكات: ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 97/12/19 خواهد   بود.
داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 97/12/04 
با در دست داشتن  پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 97/12/08  تا 
البرز واقع در  اداره دبیرخانه شركت آب و فاضلاب استان  به  نامه  معرفی 

كرج، انتهای بلوار شهید چمران ساختمان شماره یک مراجعه نمایند.
تلفن تماس : 026-32117152

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات، به 
آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نمایید.

نوبت اول

افزایش عجیب قیمت خودرو باعث شده 
تعداد زیادی از بیمه‌گذاران برای تمدید 
بیمه  بدنه خود نیایند و از طرفی هزینه 

 تعمیر خودروهای تصادفی چند برابر
 شده است

شهروند| خرید و فروش طلا و جواهر در فضای 
مجازی ممنوع اعلام شد. نایب‌رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر درحالی این خبر را اعام کرد که 
فضای مجازی این روزها پر شده از آگهی‌های 
وسوسه‌انگیزی که در برخی موارد قیمت هر 
گرم طلا را تا ‌300هزار تومان هم اعلام می‌کنند، 
درحالی‌که هم‌اکنون هر گرم طای با اجرت  در 
واحدهای صنفی حدود 480 تا ‌500هزار تومان 
معامله می‌شود. برخی هم برای جذب مشتری 
پیشنهاد خرید قسطی را به مشتریان خود می‌دهند. 
البته محمد ولی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
طلا و جواهر به »شهروند« می‌گوید: »در برخی 
موارد حتی فروشندگان در فضای مجازی طلا را به  
دو برابر قیمت واقعی آن عرضه می‌کنند. به‌عنوان 
مثال چند روز پیش یک آگهی را دیدم که به اسم 
یک برند خاص هر گرم طلا را ‌800هزار تومان 

معامله می‌کرد.« 
اما درحالی به گفته این فعال صنفی  حدود 
‌10درصد از معاملات بازار طلا این روزها در فضای 
مجازی است که اتحادیه صنف طلا و جواهر هیچ 
مجوزی برای خرید و فروش طا و جواهر به هیچ 
سایتی نداده و هر فردی که در این رابطه چنین 
ادعایی کند، کذب محض است و قطعا تحت پیگرد 

قانونی قرار می‌گیرد.
خرید و فروش اینترنتی طلا تا مهر آینده 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان طلا و جواهر که 
معتقد است هنوز زیرساخت‌های لازم برای خرید 
و فروش اینترنتی سکه و طلا در کشور ایجاد نشده 
است، ادامه داد: »حساسیت و ریسک خرید و 
فروش طلا در فضای مجازی بسیار بالاست، اما با 

توجه به اقداماتی که در این خصوص انجام شده، 
امیدوارم تا مهر ‌سال آینده این امکان در کشور 

فراهم شود.«
به گفته او کسی که قصد خرید و فروش اینترنتی 
را دارد، باید دارای شناسنامه و هویت مشخصی که 
به اتحادیه هم رسیده، باشد  و صرف این‌که یک 
واحدی دارای یک نماد اعتماد باشد، کافی نیست.  

طلای دست دوم و قسطی نخرید 
پرونده کلاهبرداری سکه ثامن که اتفاقا دارای 
نماد اعتماد هم بود، نشان می‌دهد که رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان طا و جواهر چندان هم 
بیراه نمی‌گوید. مسعود یزدانی هم دراین‌باره با 
اشاره به مشکلات ایجاد شده در رابطه با »طلای 
ثامن« افزود: »خریداران سکه حتما از واحدهای 
دارای »جواز سکه‌فروشی« که دارای هلوگرام 
اتحادیه هستند، خرید و دقت کنند که پلمپ سکه 
با واحد صنفی یکی بوده و از خرید سکه از افراد 
متفرقه یا دیگر رسته‌های این صنف جدا خودداری 

کنند.«
او در ادامه به مردم اکیدا توصیه کرد که از خرید 
»طلای دست دوم« و »طلای قسطی« اجتناب 
کنند، چراکه این دو مورد تبعات و پیامدهایی را 
برای خریداران ایجاد می‌کند که باعث متضررشدن 
آنان و کل صنف می‌شود و متاسفانه با توجه 
به شرایط فعلی اقتصاد، این موارد بیش از بقیه 

مشاهده شده است.
عضو هیأت‌مدیره اتحادیه طا و جواهر تهران، 
تقاضای مردم برای خرید طلای آب‌شده را یکی 
دیگر از مشکلات اخیر این صنف عنوان کرد و افزود: 
»به مردم توصیه می‌کنیم که به سمت خرید طلای 


